
 
COPIA 
 
 

COMUNE DI BARICELLA 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N. 25 
 
 
OGGETTO :  
 
RIDETERMINAZIONE PER L'ANNO 2011 DELLE TARIFFE RELATIVE ALLA  CONCESSIONE DI CELLETTE 

OSSARI, LOCULI E AREE CIMITERIALI 
 

L’anno duemilaundici  addì dieci del mese di marzo alle ore  19 e minuti  30  nella sala 
delle adunanze. 
 
Convocata dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento dei 
signori: 
 
 
COGNOME e NOME                                          CARICA                           Pr.   As.     
    
 BOTTAZZI ANDREA                                         SINDACO                          X     
    
 BEDESCHI GLORIA                                         VICESINDACO                      X     
    
 CECCARDI GIAMPIERO                                      ASSESSORE                        X     
    
 FIZZONI MAURO                                           ASSESSORE                        X     
    
 SCALINI SABRINA                                         ASSESSORE                        X     
    
 MARAGHINI CARLO                                         ASSESSORE                        X     
    
     
    
  T O T A L E               06    00      
 

 
Partecipa il Segretario Comunale _________________ il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. _________________ nella sua 
qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
Testo non ufficiale. Il documento ufficiale è depositato in segreteria. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
- l’art. 172 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 individua fra gli allegati al bilancio di 

previsione le delibere con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo, le 
tariffe, le aliquote e le eventuali maggiori detrazioni; 

- l’art. 42 del medesimo decreto legislativo, alla lettera f, esclude dalla competenza 
del Consiglio la determinazione delle aliquote dei tributi; 

- l’art. 27 della legge 28 dicembre 2001, n. 448, al comma 8, stabilisce che il termine 
per deliberare le tariffe e le aliquote è stabilito entro la data fissata da norme statali 
per la deliberazione del bilancio di previsione; 

- il D.M. dell’Interno 17 dicembre 2010 rinvia al 31 marzo 2011 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2011 degli Enti Locali; 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 21/01/2008 avente ad oggetto 
“RIDETERMINAZIONE PER L’ANNO 2008 DELLE TARIFFE RELATIVE ALLA 
CONCESSIONE DI CELLETTE OSSARI, LOCULI E AREE CIMITERIALI” 
 
RITENUTO NECESSARIO ED OPPORTUNO adeguare le tariffe relative a  

- loculo singolo, cimiteri di Baricella, San Gabriele e Passo Segni 
- loculi abbinati, cimiteri di Baricella, San Gabriele e Passo Segni 
- fila di quattro loculi, cimitero di San Gabriele 
- fila di sei loculi, cimiteri di San Gabriele e Passo Segni 
- celletta ossario, cimiteri di Baricella, San Gabriele e Passo Segni 
- terreno per tombe, cimitero di Passo Segni 
- terreno per cappelle gentilizie, cimitero di San Gabriele 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità contabile e del responsabile dell’ufficio tecnico in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare per l’anno 2011 e seguenti, le tariffe relative alla concessione di 

cellette ossari, loculi e aree cimiteriali sotto riportate con gli importi a fianco 
indicati: 

 
� Loculo singolo, durata della concessione 35 anni, cimiteri di Baricella, San 

Gabriele e Passo Segni € 2.000,00  (n. 1) 

� Loculi abbinati, durata della concessione 66 anni, cimiteri di Baricella, San 
Gabriele e Passo Segni € 4.600,00  (n. 2) 

� Fila di quattro loculi, durata della concessione anni 99, cimitero di San Gabriele 
  € 16.000,00  (n. 4) 



� Fila di sei loculi, durata della concessione anni 99, cimiteri di San Gabriele e 
Passo Segni  € 24.000,00  (n. 6) 

� Celletta ossario, durata della concessione 35 anni, cimiteri di Baricella, San 
Gabriele e Passo Segni € 260,00  (n. 1) 

� Terreno per tombe, durata della concessione anni 99, cimitero di Passo Segni         
€ 2.500,00 al metro quadrato 

� Terreno per costruzione di cappelle gentilizie, durata della concessione anni 99, 
cimitero di San Gabriele, lotto capacità massima di 10 loculi € 11.000,00 – lotto 
capacità massima 15 loculi € 16.500,00 – lotto capacità massima 20 loculi € 
22.000,00 

 
2) Di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000. 
  

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
     IL  SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ____________________                               F.to ____________________ 
==================================================================== 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 D. Lgs.vo 18.8.2000 n. 267) 

 
Si dà atto che il presente provvedimento viene trasmesso in elenco, oggi 31/03/2011 giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 D. Lgs.vo 18.8.2000 n. 267. 
 IL RESPONSABILE DEL 1 SETTORE  
 f.to ________________ 
 
==================================================================== 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
31/03/2011                                                                   Il Responsabile di Settore 
                                                                                                                ........................ 
==================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’ albo Pretorio di questo 
comune per 15  giorni consecutivi a partire dal 31/03/2011 
lì, .................................... 
      L’Addetto all’Albo Pretorio 
      ............................................. 
==================================================================== 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi 
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma art. 134 D. Lgs.vo 18.8.2000 n. 267 
 
 
lì,......................    IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 
        ....................................... 
==================================================================== 

INVIO AL CO.RE.CO. 
REGIONE EMILIA ROMAGNA- COMITATO DI CONTROLLO - BOL OGNA 

 
Protocollo n. ____________ nella seduta del ________________ non sono stati riscontrati vizi 
di legittimità. 
 
IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO  
.............................            ...................................... 
 
Testo non ufficiale. Il documento ufficiale è depositato in segreteria. 
 
 


